CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA MG
CNPJ: 17.231.564/0001-38

Periodo: 01/01/2016 a 31/03/2016

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 8.769.623,12 7.446.505,99 Despesa Orcamentaria 5.474.942,99 5.592.882,58
RECEITA REALIZADA 8.769.623,12 7.446.505,99 CREDITO EMPENHADO — PAGO 5.474.942,99
RECEITA CORRENTE 8.769.623,12 7.446.505,99 DESPESA CORRENTE 5.474.942,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 7.499.931,68 6.718.011,06 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.218.370,08
ANUIDADES 7.499.931,68 6.718.011,06 ENCARGOS PATRONAIS 296.083,62
RECEITA PATRIMONIAL 805,25 20.425,94 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 890.308,17
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 805,25 20.425,94 CONTRIBUICOES 2.920.058,86
RECEITA DE SERVICOS 222.709,17 170.785,30 B T HONIALS DIMINUTIVAS 140.984,23
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 146.917,59 101.332,54 SERVICOS BANCARIOS 2.197,69
E":\"STLI;’I':EZTOS COM EXPEDICOES DE 34.661,27 25.141,69 OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 6.940,34
EHOLIAENTOS COM EXPEDICOES DE 6.261,00 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 5.592.882,58
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 34.869,31 44.311,07 DESPESA CORRENTE 5.592.016,58
FINANCEIRAS 115,09 978,12 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.799.705,11
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 89,49 58,82 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.792.311,47
ATUALIZAGAO MONETARIA 25,60 919,30 DESPESA DE CAPITAL 866,00
ﬁ;ﬂ%ﬁg‘?%ﬂgﬂm SOBRE 25,60 919,30 INVESTIMENTOS 866,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 1.046.061,93 536.305,57
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 1.016.868,50 531.828,15
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2016 a 31/03/2016

Exercicio Atual Exercicio Anterior

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depodsitos. Rest. Virs Vinculados

Total:

Belo Horizonte-MG, 31 de margo de 2016

EDVALDO EDESIO TORRES

CONTADOR
CRC-MG 38.089/0-5
229.948.156-72

852.710,24
164.158,26
29.193,43

11.859.294,10

11.859.294,10
218.277,02
162.162,05
56.114,97

20.847.194,24

271.327,06
260.501,09
4.477,42

15.486.051,39

126.675,48

23.059.232,86

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

12.900.188,53 15.616.023,13
2.995,53

621.126,46

12.276.066,54

2.472.062,72 1.850.327,15
2.415.947,75
56.114,97

20.847.194,24 23.059.232,86

WILLIAN GUIMARAES MADEIRA
CONSELHEIRO TESOUREIRO
CRO-MG 8180
241.896.776-04

LUCIANO ELOI SANTOS
CONSELHEIRO PRESIDENTE
CRO-MG 6633
230.777.516-15
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